平成29年６月28日

各   位

 会 社 名 ＯＳＪＢホールディングス株式会社

 代 表 者 代表取締役社長   大 野 達 也

 コード番号 5912 東証第一部

 問 合 せ 先 取締役 経営企画担当 橋 本 幸 彦

 電 話 番 号 03-6220-0601

 URL  http://www.osjb.co.jp/

（訂正・数値データ訂正）「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 29 年５月 12 日に発表いたしました「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記

載内容について、一部訂正がありましたので下記の通りお知らせいたします。また数値データにも

訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。なお、訂正箇所には、下線を付して表示

しております。

記

１.訂正の理由

 「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」発表後に、記載内容の一部に誤りがある

ことが判明しましたので、これを訂正いたします。

２.訂正の内容

 添付資料３ページ

 （２）当期の財政状態の概況

  （イ）資産

【訂正前】

流動資産は、前連結会計年度に比べ 7.7％増加し 326 億円となりました。これは主に立替金

が 13 億３千８百万円減少しましたが、受取手形・完成工事未収入金が 20 億９千４百万円増加

したことなどによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度に比べ 3.6％増加し 99 億９千６百万円となりました。これは主

に用地購入により土地が４億５千８百万円増加したこと、繰延税金資産が３億６千４百万円増

加したことなどによるものであります。

【訂正後】

流動資産は、前連結会計年度に比べ 7.2％増加し 324 億５千２百万円となりました。これは

主に立替金が 13 億３千８百万円減少しましたが、受取手形・完成工事未収入金が 20 億９千４

百万円増加したことなどによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度に比べ 5.2％増加し 101 億４千４百万円となりました。これは

主に用地購入により土地が４億５千８百万円増加したこと、繰延税金資産が５億１千２百万円

増加したことなどによるものであります。

添付資料５ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

  （１）連結貸借対照表

訂正前
          (単位：百万円)

前連結会計年度
(平成28年３月31日)

当連結会計年度
(平成29年３月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 8,379 9,243

  受取手形・完成工事未収入金 18,390 20,484

  未成工事支出金 300 179

  材料貯蔵品 138 133

  繰延税金資産 580 937

  立替金 2,279 941

  その他 235 702

  貸倒引当金 △22 △22

  流動資産合計 30,279 32,600

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 865 634

   機械及び装置（純額） 2,886 2,581

   土地 3,767 4,225

   建設仮勘定 219 86

   その他（純額） 136 101

   有形固定資産合計 7,875 7,630

  無形固定資産 117 251

  投資その他の資産

   投資有価証券 1,323 1,428

   破産更生債権等 640 640

   繰延税金資産 117 482

   その他 262 253

   貸倒引当金 △692 △689

   投資その他の資産合計 1,651 2,114

  固定資産合計 9,644 9,996

 資産合計 39,924 42,597

訂正後
          (単位：百万円)

前連結会計年度
(平成28年３月31日)

当連結会計年度
(平成29年３月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 8,379 9,243

  受取手形・完成工事未収入金 18,390 20,484

  未成工事支出金 300 179

  材料貯蔵品 138 133

  繰延税金資産 580 789

  立替金 2,279 941

  その他 235 702

  貸倒引当金 △22 △22

  流動資産合計 30,279 32,452

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 865 634

   機械及び装置（純額） 2,886 2,581

   土地 3,767 4,225

   建設仮勘定 219 86

   その他（純額） 136 101

   有形固定資産合計 7,875 7,630

  無形固定資産 117 251

  投資その他の資産

   投資有価証券 1,323 1,428

   破産更生債権等 640 640

   繰延税金資産 117 630

   その他 262 253

   貸倒引当金 △692 △689

   投資その他の資産合計 1,651 2,262

  固定資産合計 9,644 10,144

 資産合計 39,924 42,597

以 上